
REPUB| A DEL” ECUADOR o 

': SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 014 
e 

RESOLUCION N* IG-CA-81= 1090 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Fn ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No, ADM-80183 

_ de 23 de Septiembre de 1.980; - 

8 CONSIDERANDO 

QUE el 17 de Septiembre de 1,9381 se ha etergado ate la 
Notaria 13a. del Cantén Guayaquil Dra. Norma Pleza de Garcís, 
la eseritura pública de constitución simultáneas de la 
Compañía Anónima denominada 'TRESCIENTOS 12 S.A,"  . 

QUE la Abogáda María Elena Pontón: de Ordeñana, dsbida- 
mente autorizada como aparece de dicha eseritura, ha presen» 
tado con su patrocinio cuatro copias notarizles' do la 
mísna solicitando la aprobación de tal acto; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado” cun- 
plimiento a los requisitos de ley; y así lo confirma el De- 
partamento Legal de esta Institución en su inferme No,1G-CA-» | 
81-570 del 24 de Septiembre de 1.931; 

RESUELVE 

8 ARTICULO PRIMEBRO.- Aprobar la constitución simultáneos 
de la Compañía Anónima denominada "TRESCIENTOS 12 S,A.”, "eu- 
yo domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital 
social de QUINIENTOS MIL SUCRES, representado por quinientas 
acciones ordinarias y nominativas de Un mil sucros cada val, 

0 ARTICULO SEGUNDO. Disponer que la Notaría 132. de 
este Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública 
del 17 de Septiembre de 1,931, tome nota de haber sido 
aprobada esta constitución mediante esta Resolución. y siento 
razón de su cumplimiento. 

- . ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan= 
- til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura. 

pública y esta Reselución en el Registro a su cantas y. 
acuerdo a los Arts. 158 y 163 de 15 Ley de C y sl 
Art. 3"del D.S. Ne, 733, del 22 de Agosto de 1 "1975; y, 

mpla con las demás prescripciones contenidas en la. Ley de 
gistro. 

* 

?..



* e 

> - 

1 REPUBLICA DEL “PCUADOR 

€ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— o, 015 

Foja 2 de 2 1090 
Resolución No. IG-CA-81- 
Compañila: '"TRESCIBNTOS 12 S.A.*” 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 17 de 
Septiembre de 1.981, que será elaborado por este Despacho 
con la razón de esta aprobación.    

  

     

  

   

PROVEYO y firnm6 la Resolución que antecede el sefor 
Doctor Fmilio Romero Parducci, Intendente de Compañías en 
Guayaquil, a CO SKEI RA 

SI 

Dr. Luis Caberas Parrales 
SECRETARIO GENE 

J. bd. 
DL » 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 26.761 a. 26.765, 

Número 6.066 del Registro Mercantil y ano 

     mero 21.057 del Repertorio.- Guayaquil,     
Septiembre de m 

dor Mercantil. ' 

     
    

AB. HECTOR MJGUEL. 
Registrador Mercantil Ce 

 


